OFÍCIO VEREADOR n° 764/2015
(CEI Merenda – Proc. nº 068/2015-L)

São Roque, 06 de abril de 2015.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade venho comunicar Vossa Senhoria que na data de 17 de março de 2015, cumprindo o artigo 124 do Regimento Interno consolidado, foi composta e instalada a Comissão Especial de Inquérito – CEI, nomeada nos termos da Portaria nº 160-L, de 22/12/2014, com a finalidade de averiguar eventuais irregularidades nos gastos com a Merenda Escolar do Município, tendo sido eleito para Presidente o Vereador que o presente subscreve e, para Relator, o Vereador Alacir Raysel, conforme cópia da ata que segue anexa.

Aproveito o ensejo para solicitar os bons préstimos de Vossa Senhoria, com o objetivo de instruir o Processo nº 068/2015-L, o encaminhamento da seguinte documentação:

1. Cópia de todas as Atas de reuniões do Conselho desde 01/01/2013;

2. Cópias de todas as Representações encaminhadas pelo Conselho de Alimentação Escolar de São Roque ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e ao Ministério Público de 01/01/2013 até a presente data;

3. Cópia dos Pareceres encaminhados ao FNDE, relativos às prestações de contas de recursos financeiros do PNAE apresentadas pela Prefeitura Municipal; e

4. Informar se houve algum comunicado emitido pelo Conselho de Alimentação Escolar de São Roque ao FNDE relativo ao descumprimento, por parte da Prefeitura, das disposições previstas na legislação específica do FNDE.

Caso seja necessário, Vossa Senhoria poderá encaminhar a documentação original à Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, a fim de que sejam realizadas as fotocópias.
Agradeço a atenção dispensada ao presente Ofício e aproveito o ensejo para apresentar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO
Presidente da Comissão Especial de Inquérito
Ao

Ilustríssimo Senhor

CELSO ROQUE MELLO DA SILVA
MD. Presidente do Conselho de Alimentação Escolar de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2015 - 20:30:02 02329/2015
/cmj-